PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

EDITAL DE CITAÇÃO EM AÇÃO MONITÓRIA

Prazo de 20 (vinte) dias

A MMª. Juíza Federal da 1ª Vara Federal de São Vicente - 41ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo, na forma da lei, etc.,
extratos bancários e da(s) planilha(s) de débito anexa(s)

 que perante este Juízo e Secretaria, processam-se os autos da ,FAZ SABER Ação Monitória nº 5001209-08.2017.4.03.6141
movida por Caixa Econômica Federal - CEF face Connect Prime Telecom Telefonia Ltda - EPP e outros (Ricardo Merinas,
Luciano Dias Prates Tavares e Luís Antônio Merinas), distribuída em 24/10/2017, cujo objeto é a cobrança da importância de R$

 (valor posicionado para outubro/2017), à vista do não cumprimento das obrigações pela parte requerida, restando200.448,51
inadimplidas a(s) Cédula(s) de Crédito Bancário - CCB emitidas (cfr. informado pela CEF na exordial). Foi determinado por meio
do r. despacho (id. 294757949), proferido pela MMª. Juíza Federal da 1ª Vara de São Vicente, Doutora Marina Sabino Coutinho, a
citação por edital do requerido (Luciano Dias Prates Tavares - os demais já foram citados - conforme r. despacho id. 272971480),
considerando as diligências efetivadas, as quais restaram frustradas. Nos termos do artigo 256, II do Novo Código de Processo
Civil, expediu-se o presente  do requerido, EDITAL DE CITAÇÃO Luciano Dias Prates Tavares  inscrito no CPF
262.418.048-63, com , findo o qual, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para queprazo de 20 (vinte) dias  nos termos dos arts. 701

 e 702 do CPC pague a quantia de R$ 200.448,51 (a qual deverá ser atualizada) e os honorários advocatícios de 5% (cinco por
cento) sobre o valor da causa, ou ofereça embargos a ação monitória, sendo que, não ocorrendo tais hipóteses, constituir-se-á de
pleno direito o título executivo judicial, conforme artigo 701, § 2º do Código de Processo Civil. E, para que chegue ao

 conhecimento de todos os interessados, o presente edital será publicado no Diário Eletrônico da 3ª Região, na rede mundial de
 nos termos do artigo 257, II do Código de Processo Civil. Fica cientificado ocomputadores e/ou no sítio do TRF - 3ª Região,

requerido que este Juízo funciona na Avenida Antônio Emmerick, nº 1238, Vila São Jorge, São Vicente/SP, CEP - 11370-000,
bem como que será nomeado curador especial em caso de revelia, conforme artigo 257, IV do Código de Processo Civil.

Caso a parte ré não possua condições de constituir advogado, deverá comparecer na Defensoria Pública da União, a fim de
solicitar que lhe seja prestada assistência jurídica na presente ação e para que seja apresentada a este juízo manifestação no sentido
de que a DPU atuará neste feito.

Santos (SP), 19/07/2023. Eu, (VLC - RF 2114), técnico judiciário, digitei. E, eu, Milton Ferreira Ornelas, Diretor do Núcleo de
Processamento Eletrônico de Santos e São Vicente, conferi.

Juíza Federal

(assinado eletronicamente)

Documento expedido pelo Núcleo de Processamento Eletrônico de Santos e São Vicente em 19/07/2023.

End.: Praça Barão do Rio Branco, nº 30, 1º andar, e-mail: santos-nupr@trf3.jus.br, telefone: (13) 33250841.

Num. 294959341 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARINA SABINO COUTINHO - 19/07/2023 15:45:50
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23071915454987000000285258270
Número do documento: 23071915454987000000285258270Edital processo 5001209-08.2017.4.03.6141 Edital de Citação em Ação Monitória (9990337)         SEI 0016223-61.2020.4.03.8001 / pg. 1

Num. 294959341 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: MARINA SABINO COUTINHO - 19/07/2023 15:45:50
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23071915454987000000285258270
Número do documento: 23071915454987000000285258270Edital processo 5001209-08.2017.4.03.6141 Edital de Citação em Ação Monitória (9990337)         SEI 0016223-61.2020.4.03.8001 / pg. 2

 PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Prazo de 30 (trinta) dias

Edital de Intimação de Rosane Kozakewicz

Expedido nos autos da ação/CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) nº 0001316-93.2013.4.03.6104 - 2ª Vara Federal de
Santos

A Doutora Veridiana Gracia Campos, MMª. Juíza Federal da 2ª Vara Federal de Santos - 4ª Subseção Judiciária do Estado de São
Paulo, na forma da lei, etc.,

 que perante este Juízo e Secretaria, processam-se os autos da ação em epígrafe, movida por Caixa EconômicaFAZ SABER
Federal - CEF, substituída pela Empresa Gestora de Ativos - EMGEA face Rosane Kozakewicz, distribuída em 21/02/2013, cujo
objeto é a cobrança da importância de  - valor posicionado para maio/2023 (id. 289321774 e seguintes - cfr. petiçãoR$ 182.214,10
e cálculo juntado aos autos pela EMGEA, para dar início ao cumprimento de sentença). A teor do disposto no artigo 513, § 2º, IV,
CPC, tendo sido realizada a citação por edital e sendo o réu revel na fase conhecimento, expediu-se o presente Edital para

 de   inscrita no CPF 069.959.448-01, com , findo o qual, inicia-se o prazoIntimação Rosane Kozakewicz prazo de 30 (trinta) dias
de 15 (quinze) dias para que a executada  efetue o recolhimento do  (cfr. determinado nos autos - despacho id.valor do débito
291141383), no montante de  (id. 289321774 e seguintes), objeto dos autos nº 0001316-93.2013.4.03.6104, ou R$ 182.214,10
apresente impugnação, cujo termo inicial se iniciará após o transcurso do prazo para o pagamento voluntário (art. 525, CPC). Não
ocorrendo pagamento voluntário no prazo estipulado, o débito será acrescido de multa de dez por cento e, também, de honorários

 E, para que chegue ao conhecimento de todos osde advogado de dez por cento, nos termos do artigo 523, § 1° do CPC.
interessados, o presente edital será publicado no Diário Eletrônico da 3ª Região, na rede mundial de computadores e/ou no sítio do
TRF - 3ª Região, nos termos do artigo 257, II do Código de Processo Civil. Fica cientificada a executada que este Juízo funciona
na Praça Barão do Rio Branco, 30,  Centro, Santos/SP.

Santos (SP), 18/07/2023. Eu, (VLC - RF 2114), técnico judiciário, digitei. E, eu, Milton Ferreira Ornelas, Diretor do Núcleo de
Processamento Eletrônico, conferi.

VERIDIANA GRACIA CAMPOS

Juíza Federal

Documento expedido pelo Núcleo de Processamento Eletrônico de Santos e São Vicente em 18/07/2023.

End.: Praça Barão do Rio Branco, nº 30, 1º andar, e-mail: santos-nupr@trf3.jus.br, telefone: (13) 33250841.

Num. 294876762 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: VERIDIANA GRACIA CAMPOS - 19/07/2023 16:02:41
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23071916024096500000285174362
Número do documento: 23071916024096500000285174362Edital processo 0001316-93.2013.4.03.6104 Edital de Intimação de Rosane KozaKewicz (9990387)         SEI 0016223-61.2020.4.03.8001 / pg. 3

	Edital processo 5001209-08.2017.4.03.6141 Edital de Citação em Ação Monitória (9990337)
	Edital processo 0001316-93.2013.4.03.6104 Edital de Intimação de Rosane KozaKewicz (9990387)